Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-15рс от 20.02.2024

О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов города Оленегорска
В целях уточнения отдельных положений решений Совета депутатов города Оленегорска,  руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, принятым решением  Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести изменения в некоторые решения Совета депутатов города Оленегорска:
1.1. В Приложении № 1 к Положению о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности

в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области на постоянной
основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных)
иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и
других организаций, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 03.03.2020 № 01-04рс (в
редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-13рс) внести следующие
изменения:

– слова «Председателю Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить
словами «Председателю Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области»;

– слова «Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Совет
депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.2. В Приложении № 2 к Положению о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности
в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области на постоянной
основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных)
иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и
других организаций, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 03.03.2020 № 01-04рс (в
редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-13рс) слова «Председателю
Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Председателю
Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области».

1.3. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц,
замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение),
утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-38рс (в редакции решения
Совета депутатов города Оленегорска от 07.06.2022 № 01-32рс) следующие изменения:

– абзац второй пункта 13 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«При равенстве голосов голос Председателя Комиссии является решающим.».
– пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15. Решения Комиссии по вопросам, находящихся в компетенции Комиссии,  принимаются открытым

голосованием.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании  GAZETAZAPRUDA с

электронным  адресом GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

И.Н. Лебедев,
глава муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной
территорией  Мурманской области,

Е.И. Поташ,
председатель Совета депутатов

муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области.